

Identifikácia tzv. kľúčových položiek + doklady v zmysle bodu IV. Indexácia cien SP

Rozbor ceny

Položka	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3. do 100 m3
TOV	000	TOV 000
		MJ m3

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		42,43
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		31,08
O	odvody 36,2 % z miezd		11,35
S	Stroje		30,63
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			
Priame náklady			73,06
[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			73,06
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]	3,39
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]	2,12
R3		0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady			5,52
[R1] + [R2] + [R3]			5,52
Náklady celkom			78,58
[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			78,58
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	3,93
R4		0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom			82,50
[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			82,50
Jednotková cena			82,50

Hmotnosť										
Normohodiny										
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava celkom
1	P	8342000-T-22	Operátor pojazdných zariadení na zemné práce - 2. stupeň náročnosti	Nh	1,03400	8,53	8,82			
2	P	9313001-T-12	Kopáč - 2. stupeň náročnosti	Nh	2,47500	7,31	18,09			
Mzdy							26,91			
4	S	010131181600	Rýpadlo lopatové kolesové 40 kW, objem lopaty 0,4 m3, max. dosah 3,7 m	Sh	1,02820	29,79	30,63			
Stroje							30,63			

Rozbor ceny

Položka	131201109.S		
TOV	000		
Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3			
TOV 000			
			MJ m3

H	Priamy materiál				0,00
NC	z toho nákupná cena				0,00
D	z toho doprava				0,00
M	Mzdové náklady				1,86
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy				1,36
O	odvody	36,2 % z miezd			0,50
S	Stroje				0,27
T	Ostatné priame náklady				0,00
SUB	Poddodávky				0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]					
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			2,14
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]			0,15
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]			0,09
R3		0,00 % z []			0,00
Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]			0,24
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			2,38
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]			0,12
R4		0,00 % z []			0,00
NK	Nekalkulované náklady				0,00
Celkom		[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			2,50
Jednotková cena					2,50

P.Č.	T	Kód položky	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	8342000-T-22	Operátor pojazdných zariadení na zemné práce - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,00500	8,53	0,04				
2	P	9313001-T-22	Kopáč - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,13350	8,53	1,14				
Mzdy							1,18				
4	S	010331270200	Rýpadlo lopatové pásové objem lopaty 1 m3. max. dosah 9,7 m	Sh	0,00412	66,37	0,27				
Stroje							0,27				

Rozbor ceny

Položka	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m		
TOV	000	TOV 000		
		MJ m3		

H	Priamy materiál	0,00
NC	z toho nákupná cena	0,00
D	z toho doprava	0,00
M	Mzdové náklady	2,97
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	2,17
O	odvody 36,2 % z miezd	0,79
S	Stroje	1,88
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [MJ] + [S] + [T]		4,85
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		4,85

R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	0,24
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	0,15
R3	0,00 % z []	0,00

Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		0,39
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		5,24
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,26
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		5,50
Jednotková cena		5,50

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	NC cena celkom	Doprava celkom
1	P	8332000-T-31	Vodič motorového vozidla - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,04750	9,35	0,44			
2	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,00000	8,53	0,00			
Mzdy							0,44			
4	S	020272210100	Dozér na pásovom podvozoku 117 kW, šírkový radlice 3,22 m	Sh	0,00000	72,16	0,00			
5	S	104154009600	Nákladný automobil sklápač 208 kW, objem 8 m3, nosnosť 11 t	Sh	0,04260	44,18	1,88			
Stroje							1,88			

Rozbor ceny

Položka	167101101.S	
TOV	000	
Nakladanie neuhnutého výkopku z hornin tr. 1-4 do 100 m3		
TOV	000	MJ m3

H	Priamy materiál	0,00
NC	z toho nákupná cena	0,00
D	z toho doprava	0,00
M	Mzdové náklady	6,87
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	5,04
O	odvody 36,2 % z miezd	1,84
S	Stroje	0,33
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00

PSN Priame spracovacie náklady		[M] + [S] + [T]		7,20
Priame náklady		[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		7,20
R1	Výrobná réžia	8,00 % z [P]+[O]		0.55
R2	Správna réžia	5,00 % z [P]+[O]		0.34
R3		0,00 % z []		0.00

Nepriame náklady		[R1] + [R2] + [R3]	0,89
Náklady celkom		[H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	8,09
Z	Zisk	5,00 % z [P]+[O]+[S]+[I]+[R1]+[R2]	0,40
R4		0,00 % z []	0,00
Nekalkulované náklady			0,00

Celkom	[H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	8,50
Jednotková cena		8,50

Hematnost'
Normahodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,66300	6,50	4,31				
2	P	8342000-T-22	Operátor poľajdných zariadení na zemné práce - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,00600	8,53	0,05				
Mzdy							4,36				

4	S	030331210300	Univerzálny dokončovací stroj na kolesovom podvozku objem lopaty 0,6 m ³ , max. dosa	Sh	0,00480	52,56	0,25		
5	S	161266004800	Transportér pásový dl. 8 m, v. 6 m	Sh	0,17390	1,87	0,33		
Stroje						0,58			

Rozbor ceny

Položka	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	
TOV	000	TOV 000	MJ m3

H	Priamy materiál	0,00
NC	z toho nákupná cena	0,00
D	z toho doprava	0,00
M	Mzdové náklady	15,27
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	11,19
O	odvody 36,2 % z miezd	4,08
S	Stroje	0,36
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Pododávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		15,63
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		15,63

R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	1,22
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	0,76
R3	0,00 % z []	0,00

Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		1,99
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		17,61
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	0,88
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		18,50
Jednotková cena		18,50

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	NC cena celkom	Doprava celkom
1	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,17000	6,50	1,11			
2	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	1,00600	8,53	8,58			
Mzdy							9,69			
4	S	020272210100	Dozér na pásovom podvozoku 117 kW, šírký radlice 3,22 m	Sh	0,00497	72,16	0,36			
Stroje							0,36			

Rozbor ceny																
Položka		Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr.32-63 mm														
TOV		000										MJ		m3		
H	Priamy materiál												58,64			
NC	z toho nákupná cena												38,85			
D	z toho doprava												19,79			
M	Mzdové náklady												37,02			
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy												27,12			
O	odvody 36,2 % z miezd												9,90			
S	Stroje												2,32			
T	Ostatné priame náklady												0,00			
SUB	Podtódávky												0,00			
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]												39,34				
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]												97,98				
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]												2,96			
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]												1,85			
R3	0,00 % z []												0,00			
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]												4,81				
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]												102,79				
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]												2,21			
R4	0,00 % z []												0,00			
NK	Nekalkulované náklady												0,00			
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]												105,00				
Jednotková cena												105,00				
Hmotnosť																
Normohodiny																
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky					MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena celkom	Doprava celkom	Doprava celkom		
1	M	583410003500.S	Kamenivo drevné hrubé frakcia 32-63 mm					t	2,10000	27,93	58,64	18,50	38,85	9,43	19,79	
Materiály												58,64	38,850	19,793		
3	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník					Nh	1,32400	6,50	8,61					
4	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti					Nh	1,02000	8,53	8,70					
5	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve					Nh	0,95000	6,50	6,18					
Mzdy												23,48				
7	S	046151002000	Vibračná doska do hĺbky 0,8 m					Sh	1,02000	2,27	2,32					
Stroje												2,32				

Rozbor ceny																		
Položka		Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.8-16 mm																
TOV		TOV 000										MJ		m3				
H	Priamy materiál												35,76					
NC	z toho nákupná cena												21,74					
D	z toho doprava												14,02					
M	Mzdové náklady												34,09					
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy												24,97					
O	odvody 36,2 % z miezd												9,11					
S	Stroje												2,15					
T	Ostatné priame náklady												0,00					
SUB	Podtôdávky												0,00					
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]												36,23						
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]												71,99						
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]												2,73					
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]												1,70					
R3	0,00 % z []												0,00					
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]												4,43						
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]												76,42						
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]												2,03					
R4	0,00 % z []												0,00					
NK	Nekalkulované náklady												0,00					
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]												78,45						
Jednotková cena												78,45						
Hmotnosť																		
Normohodiny																		
P.Č.	T	Kód položky	Názov položky					MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom			
1	M	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm					t	2,07000	17,28	35,76	10,50	21,74	6,78	14,02			
Materiály											35,76		21,74		14,02			
														35,76		21,74		14,02
3	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník					Nh	1,12450	6,50	7,31							
4	P	8342001-T-22	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti					Nh	1,03000	8,53	8,79							
5	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve					Nh	0,85000	6,50	5,53							
Mzdy											21,62							
7	S	046151002000	Vibračná doska do hĺbky 0,8 m					Sh	0,94500	2,27	2,15							
Stroje											2,15							

Rozbor ceny

Položka	273361821.S	Výstuž základových dosiek z ocele B500 (10505)	
TOV	000	TOV 000	MJ

H	Priamy materiál		1090,76
NC	z toho nákupná cena		1046,56
D	z toho doprava		44,20
M	Mzdové náklady		396,19
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		290,25
O	odvody 36,2 % z miezd		105,94
S	Stroje		37,30
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		433,49
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		1 524,24
R1	Výrobná režia 8,00 % z [P]+[O]		31,70
R2	Správna režia 5,00 % z [P]+[O]		19,81
R3	0,00 % z []		0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		51,50
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		1 575,75
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		24,25
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		1 600,00
	Jednotková cena		1 600,00

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	156110000700.S	Drôt holý D 1,25 mm matný mäkký ozn.11 300	kg	3,11180	1,66	5,18	1,60	4,98	0,06	0,20
2	M	156110001400.S	Drôt holý D 3,15 mm matný mäkký, ozn.11 300	kg	3,34660	1,66	5,57	1,60	5,35	0,06	0,21
3	M	312110001200.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 3,2 mm x dl. 350 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,09754	161,60	15,76	158,00	15,41	3,60	0,35
4	M	312110001300.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 4 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,06503	310,23	20,17	303,00	19,70	7,23	0,47
5	M	312110001400.S	Elektróda zváracia E-B 121 D 5 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,05419	448,83	24,32	438,00	23,74	10,83	0,59
6	M	314110001900.S	Klinec stavebný 4/100 mm	kg	0,42000	1,60	0,67	1,50	0,53	0,10	0,04
7	M	589510002500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	t	0,41000	1 027,33	421,21	985,00	403,85	42,33	17,36
8	M	589510003500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 14-36 mm	t	0,59000	1 007,33	594,33	985,00	569,35	42,33	24,98
9	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	3,54380	1,00	3,54	1,00	3,54	0,00	0,00
			Materiály				1 090,76		1 046,56		44,20

11	P	7114001-T-2	Železiar	Nh	32,03950	7,72	247,34				
----	---	-------------	----------	----	----------	------	--------	--	--	--	--

Rozbor ceny

Položka	274271051 S	Murivo základových pásov (m3) z betónových debniacich tvárnic s betónovou výplňou C 16/20 hrúbky 400 mm	
TOV 000			MJ m3

H	Priamy materiál	141,71
NC	z toho nákupná cena	116,27
D	z toho doprava	25,44
M	Mzdové náklady	433,20
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	317,36
O	odvozy 36,2 % z miezd	115,84
S	Stroje	0,00
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUĽ	Pododávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		433,20
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		574,91
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	34,66
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	21,66
R3	0,00 % z []	0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		56,32
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		631,22
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	24,48
R4	0,00 % z []	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		655,70
Jednotková cena		655,70

Hmotnosť
Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	589310003700 S	Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Dmax 22 - S3 z cementu portlandského	m3	0,72890	109,47	79,79	94,00	68,52	15,47	11,28
2	M	595120000500 S	Tvárnica betónová debniaca šírky 400 mm	m2	2,55000	64,04	163,31	18,50	47,18	5,54	14,14
3	M	605140000100 S	Lišty a laty z mäkkého reziva akost' I	m3	0,00085	355,39	0,30	337,00	0,29	18,39	0,02
4	M	611890006200 S	Kliny drevené	ks	1,00000	0,31	0,31	0,29	0,29	0,02	0,02
Materiály							243,71	0,29	116,27	25,44	
6	P	7112002-T-2	Murár	Nh	8,77129	7,72	67,71				
7	P	7112002-T-4	Murár	Nh	8,23000	10,16	83,62				
8	P	7114002-T-1	Betonár	Nh	8,41600	6,50	54,70				
9	P	711999-T-2	Stavebný pracovník	Nh	8,90345	7,72	68,73				
Mzdy							274,77				

Rozbor ceny

Položka	341321410.S	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	
TOV	000		
		TOV 000	MJ m3

H	Priamy materiál		123,66
NC	z toho nákupná cena		106,61
D	z toho doprava		17,05
M	Mzdové náklady		187,50
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		137,36
O	odvody 36,2 % z miezd		50,14
S	Stroje		132,26
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Poddodávky		0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]			319,76
Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]			443,42
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]		15,00
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]		9,37
R3	0,00 % z []		0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]			24,37
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]			467,79
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		17,21
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]			485,00
Jednotková cena			485,00

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	082110000200.S	Voda pitná pre priemysel a služby	m3	0,33340	1,40	0,47	1,40	0,47	0,00	0,00
2	M	589310005600.S	Betón STN EN 206-1-C 25/30-XC3 (SK)-Cl 0,4-Dmax 16 - S2 z cementu portlandského	m3	1,01000	121,88	123,10	105,00	106,05	16,88	17,05
3	M	631650002200.S	Rohož proti nadmernému odparovaniu vody z betónu hr. 20 mm, 20 kg/m3	m2	0,01749	5,33	0,09	5,30	0,09	0,03	0,00
Materiály							123,66		106,61		17,05
5	P	7114002-T-22	Betonár - 2. stupeň náročnosti	Nh	8,23300	8,53	70,23				
6	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	4,75000	6,50	30,88				
7	P	8342001-T-32	Operátor stavebných strojov - 2. stupeň náročnosti	Nh	1,02200	9,75	9,96				
8	P	9310000-T-1	Pomocný pracovník v stavebníctve	Nh	1,20934	6,50	7,86				
Mzdy							118,93				
10	S	048175280100	Ponorný vibrátor s hlavitou 0,03 m	Sh	3,75000	2,46	9,23				

Rozbor ceny

Položka	341351101.S	Debnenie stien a priečok jednostranné, zhotovenie-dielce
TOV 000		
		MJ m2

H	Priamy materiál	12,20
NC	z toho nákupná cena	12,05
D	z toho doprava	0,16
M	Mzdové náklady	18,27
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	0,06
O	odvody 36,2 % z miezd	18,21
S	Stroje	1,26
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]	19,53
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]	31,73
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	1,46
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	0,91
R3	0,00 % z I	0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]	2,38
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]	34,10
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	1,10
R4	0,00 % z I	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]	35,20
	Jednotková cena	35,20

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	052130000200.S	Výrez piliarsky akost' II. a sm/d/dg, hrúbka do 19 cm	m3	0,00113	142,20	0,16	123,00	0,14	19,20	0,02
2	M	111260000800.S	Olej odformovací	l	0,20000	4,96	0,99	4,90	0,98	0,06	0,01
3	M	156110001300.S	Drôt holiť D 2,80 mm matný mäkký, ozn.11 300	kg	0,03000	1,66	0,05	1,60	0,05	0,06	0,00
4	M	314110001000.S	Klinec stavebný 2,8/70 mm	kg	0,02880	1,70	0,05	1,60	0,05	0,10	0,00
5	M	535110017600.S	Debnenie systémové dielcové, sada pre múry základové a nadzákladové jednostranné	m2	0,01637	575,83	9,43	573,00	9,38	2,83	0,05
6	M	605110014500.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované omietané akost' I	m3	0,00415	356,72	1,48	340,00	1,41	16,72	0,07
7	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akost' II	m3	0,00015	295,39	0,04	277,00	0,04	18,39	0,00
			Materiály				12,20		12,05		0,16
9	P	7115001-T-21	Stavebný tesár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,71850	8,13	5,84				
10	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	1,02600	6,50	6,67				
11	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník	Nh	0,33800	7,72	2,61				

Rozbor ceny

Položka	341351102.S	Debenie stien a priečok jednostranné, odstránenie-dielce	
TOV	000	TOV 000	MJ m2

H	Priamy materiál		0,00
NC	z toho nákupná cena		0,00
D	z toho doprava		0,00
M	Mzdové náklady		5,05
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy		1,69
O	odvody 36,2 % z miezd		3,37
S	Stroje		1,44
T	Ostatné priame náklady		0,00
SUB	Pododávky		0,00
PSN	Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		6,49
	Priame náklady [H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		6,49
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]		0,40
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]		0,25
R3	0,00 % z []		0,00
	Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		0,66
	Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		7,15
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]		0,36
R4	0,00 % z []		0,00
NK	Nekalkulované náklady		0,00
	Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		7,50
	Jednotková cena		7,50

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	P	7115001-T-21	Stavebný tesár - 1. stupeň náročnosti	Nh	0,00800	8,13	0,07				
2	P	7119999-T-1	Stavebný pracovník	Nh	0,09700	6,50	0,63				
3	P	7222005-T-2	Stavebný zámočník	Nh	0,18900	7,72	1,46				
4	P	8343001-T-32	Žeriavnik - 2. stupeň náročnosti	Nh	0,07800	9,75	0,76				
			Mzdy				2,92				
6	S	170156460500	Žeriav stavebný vežový samovzlýčiteľný 8 t, v. 16,8 m	Sh	0,05676	25,31	1,44				
			Stroje				1,44				

Rozbor ceny

Položka 341361821 S

Výstuž stien a priečok B500 (10505)

MJ t

TOV 000

TOV 000

H	Priamy materiál	1084,64
NC	z toho nákupná cena	1040,84
D	z toho doprava	43,80
M	Mzdové náklady	398,05
P	z toho priame mzdy + doplnkové mzdy	291,61
O	odvody 36,2 % z miezd	106,44
S	Stroje	41,02
T	Ostatné priame náklady	0,00
SUB	Poddodávky	0,00
PSN Priame spracovacie náklady [M] + [S] + [T]		439,08
[H] + [SUB] + [PSN] + [NK]		1 523,71
Priame náklady		31,84
R1	Výrobná réžia 8,00 % z [P]+[O]	19,90
R2	Správna réžia 5,00 % z [P]+[O]	0,00
R3	0,00 % z I	0,00
Nepriame náklady [R1] + [R2] + [R3]		51,75
Náklady celkom [H] + [SUB] + [PSN] + [R1] + [R2] + [R3] + [NK]		1 575,46
Z	Zisk 5,00 % z [P]+[O]+[S]+[T]+[R1]+[R2]	24,54
R4	0,00 % z I	0,00
NK	Nekalkulované náklady	0,00
Celkom [H] + [SUB] + [PSN] až [NK]		1 600,00
Jednotková cena		1 600,00

Hmotnosť

Normohodiny

P.Č.	T	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celkom	NC cena	NC cena celkom	Doprava	Doprava celkom
1	M	156110000700.S	Drôt holý D 1,25 mm matný mäkký ozn.11 300	kg	2,03000	1,66	3,38	1,60	3,25	0,06	0,13
2	M	156110002900.S	Drôt holý D 3,15 mm matný polotvrdý, ozn.11 300	kg	4,35050	1,76	7,67	1,70	7,40	0,06	0,28
3	M	312110001000.S	Elektroda zváracia E-B 121 D 2 mm x dl. 300 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,02058	90,47	1,86	89,00	1,83	1,47	0,03
4	M	312110001100.S	Elektroda zváracia E-B 121 D 2,5 mm x dl. 350 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,06172	128,52	7,93	126,00	7,78	2,52	0,16
5	M	312110001200.S	Elektroda zváracia E-B 121 D 3,2 mm x dl. 350 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,05272	161,60	8,52	158,00	8,33	3,60	0,19
6	M	312110001300.S	Elektroda zváracia E-B 121 D 4 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,03515	310,23	10,90	303,00	10,65	7,23	0,25
7	M	312110001400.S	Elektroda zváracia E-B 121 D 5 mm x dl. 450 mm nelegovaná s bázickým obalom	lks	0,02929	448,83	13,15	438,00	12,83	10,83	0,32
8	M	314110001900.S	Klinec stavebný 4/100 mm	kg	1,05000	1,60	1,68	1,50	1,58	0,10	0,11
9	M	589510002500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 6-12 mm	t	0,90000	1 027,33	924,60	985,00	886,50	42,33	38,10
10	M	589510003500.S	Výstuž do betónu z ocele 10 505 (B500) D 14-36 mm	t	0,10000	1 007,33	100,73	965,00	96,50	42,33	4,23
11	M	999000000100.S	Ostatný materiál	eur	4,20500	1,00	4,21	1,00	4,21	0,00	0,00